一、回购审批情况和回购方案内容

浙江海正药业股份有限公司（以下简称“公司” ）于2021年10月29日召开的第八届董事会第三十四

次会议和第八届监事会第二十二次会议， 审议通过了 《关于以集中竞价交易方式回购公司股份的议

案》。 2021年11月5日，公司披露《浙江海正药业股份有限公司关于以集中竞价交易方式回购股份的回购

报告书》（公告编号：临2021-113号）。

本次回购股份方案的主要内容如下： 公司通过自有资金以集中竞价交易方式回购公司股份拟用于

后续实施员工持股计划，回购的资金总额不低于人民币1亿元且不超过人民币1.95亿元（均包含本数），

回购股份价格不超过人民币13元/股（含），回购期限自公司董事会审议通过回购股份方案之日起12个

月内。

二、回购实施情况

（一）2021年11月5日，公司首次实施回购股份，并于2021年11月6日披露了《浙江海正药业股份有

限公司关于以集中竞价交易方式首次回购公司股份的公告》（公告编号：临2021-114号）。

（二）2022年9月20日，公司完成回购，已实际回购公司股份16,547,259股，占公司总股本的1.38%，

回购最高价格12.99元/股， 回购最低价格9.896元/股， 回购均价11.785元/股， 使用资金总额194,979,

687.19元（不含交易费用）。

（三）回购方案实际执行情况与原披露的回购方案不存在差异，公司已按披露的方案完成回购。

（四）本次股份回购不会对公司的正常经营活动、财务状况产生重大影响，不会导致公司的股权分

布不符合上市条件的情形，不会导致公司控制权发生变化。

三、回购期间相关主体买卖股票情况

2021年10月30日，公司首次披露了回购股份事项，详见《浙江海正药业股份有限公司关于以集中竞

价交易方式回购股份方案的公告》（公告编号：临2021-110号）。 截至本公告披露前，公司董事、监事、高

级管理人员、控股股东、实际控制人在此期间买卖公司股票的情况及如下：

（一）公司于2022年4月12日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完成公司2021年限

制性股票激励计划的预留授予登记工作，公司高级管理人员金红顺为预留授予激励对象，获授限制性股

票10万股。

（二）公司监事会主席喻舜兵先生因误操作，于2022年8月2日通过证券交易系统以集中竞价方式增

持公司股票1,000股，构成窗口期买卖公司股票。喻舜兵先生已对本次事项致歉，并承诺六个月内不减持

所持有的公司股票。

除上述情形外，公司董事、监事、高级管理人员、控股股东、实际控制人在公司回购股份期间不存在

买卖公司股票的情况。

四、股份变动表

本次股份回购前后，公司股份变动情况如下：

股份类别

本次回购前 本次回购后

股份数（股） 比例（%） 股份数（股） 比例（%）

有限售股份 230,672,720 19.28 89,269,606 7.45

无限售股份 965,531,842 80.72 1,108,911,956 92.55

其中：回购专用证券账户 - - 16,547,259 1.38

总计 1,196,204,562 100.00 1,198,181,562 100.00

注：首次披露股份回购事项后，公司有限售股份、无限售股份及总股本变化情况

（1） 公司于2021年10月29日召开的第八届董事会第三十四次会议和第八届监事会第二十二次会

议，审议通过了《关于回购注销公司2021年限制性股票激励计划部分限制性股票的议案》，由于公司股

权激励计划部分首次授予激励对象因个人原因离职，不再具备股权激励资格，公司决定对其持有的已获

授但尚未解除限售的限制性股票共计17.3万股进行回购注销。 2021年12月24日，公司在中国证券登记结

算有限责任公司上海分公司办理完成上述限制性股票的回购注销工作，有限售股份减少17.3万股，公司

总股本变为1,196,031,562股。

（2）公司向HPPC� Holding� SARL购买瀚晖制药有限公司49%股权的交易中以发行股份方式支付

的交易对价为188,544.85万元，发行股份数量为143,380,114股。 2022年3月18日，上述限售股解禁上市

流通，有限售股份减少143,380,114股，无限售股份增加143,380,114股，公司总股本不变。

（3）公司于2022年4月14日披露了《浙江海正药业股份有限公司2021年限制性股票激励计划预留

授予结果公告》（公告编号：临2022-42号），公司已于2022年4月12日在中国证券登记结算有限责任公

司上海分公司办理完成公司2021年限制性股票激励计划的预留授予登记工作，有限售股份增加262.6万

[…]

冻 结 申 请

人 /拍卖人

等

原因

中国泛

海

是 8,237,692.00 6.87% 1.55% 否

2022-9-1

4

36个月

北 京 市 东

城 区 人 民

法院

轮候冻

结

合计 8,237,692.00 6.87% 1.55% -- -- -- -- --

2．股份累计被冻结情况

截至本公告披露日，控股股东中国泛海控股集团有限公司持有本公司股份119,981,428股，占公

司总股份的22.56%，其中质押119,981,428股，占其所持公司股份的100%，累计被冻结119,981,428

股，占其所持公司股份的100%。

3、累计被轮候冻结情况

序号 股东名称 轮候冻结数量

占其所持股份比

例

占公司总股本比

例

委托日期 轮候机关

1 中国泛海 55,000,000 45.84% 10.34% 2022-04-08 北京金融法院

2 中国泛海 119,981,428 100% 22.56% 2022-07-11 北京金融法院

3 中国泛海 119,981,428 100% 22.56% 2022-07-28 北京金融法院

4 中国泛海 8,237,692 6.87% 1.55% 2022-09-14

北京市东城区人民

法院

二、其他情况的说明

（一）本次冻结事项尚未对公司的经营运作产生重大直接影响，目前公司经营一切正常。

（二）公司控股股东不存在非经营性资金占用、违规担保等侵害上市公司利益的情形。

（三）截至目前，上述公司股份被冻结事项不会导致公司的实际控制权发生变更。

（四）公司将持续关注该事项的进展情况，严格按照有关法律法规及规范性文件的要求及时履行

信息披露义务。

三、备查文件

中国证券登记结算有限责任公司大股东轮候冻结情况表

特此公告。

民生控股股份有限公司董事会

二〇二二年九月二十二日

证券代码：603168� � � � � � � �证券简称：莎普爱思 公告编号：临2022-038

浙江莎普爱思药业股份有限公司

关于公司控股股东注册资本及股权结构

变更的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

浙江莎普爱思药业股份有限公司（以下简称“公司” ）于近日收到了公司控股股东上海养和实业

有限公司（以下简称“养和实业” ）的告知函，养和实业注册资本及股权结构发生变动，并已完成相关

工商变更登记手续。

一、控股股东注册资本、股权结构变更具体情况

养和实业注册资本由人民币1.2亿元增加至人民币2.5亿元。 本次增资前后，养和实业股权结构如

下：

股东名称

本次变更前 本次变更后

出资额（万元） 出资比例 出资额（万元） 出资比例

林弘立 8,400 70% 13,750 55%

林弘远 3,600 30% 11,250 45%

合计 12,000 100% 25,000 100%

二、控股股东股权结构变更对公司的影响

本次公司控股股东股权结构变更完成后，公司的控股股东及实际控制人未发生变更，公司控股股

东仍为养和实业，实际控制人仍为林弘立、林弘远兄弟。 上述事项不会导致公司主要业务结构发生变

化，也不会对公司的经营活动产生影响。

特此公告。

浙江莎普爱思药业股份有限公司董事会

2022年9月22日

证券代码：000002、299903� � � �证券简称：万科A、万科H代 公告编号：〈万〉2022-123

万科企业股份有限公司2022年度第三期

绿色中期票据发行结果公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏。

根据万科企业股份有限公司（以下简称“公司” ）2021年第一次临时股东大会授权，公司向中国

银行间市场交易商协会申请并获准注册人民币40亿元绿色中期票据 （注册通知书文号： 中市协注

【2022】GN15号）。

根据公司资金计划安排和中国银行间债券市场情况，2022年9月19日-2022年9月20日，公司发行

了2022年度第三期绿色中期票据，发行金额为人民币20亿元，募集资金已于2022年9月21日到账。 现

将发行结果公告如下：

中期票据名称 万科企业股份有限公司2022年度第三期绿色中期票据

中期票据代码 132280088

中期票据简称 22万科GN003 中期票据期限 3年

计息方式 附息固定利率

起息日期 2022年9月21日 兑付日期 2025年9月21日

本次计划发行总额 20亿元 本次实际发行总额 20亿元

发行价格 100元/百元面值 发行利率 3.2%/年

主承销商 兴业银行股份有限公司、招商银行股份有限公司

本次中期票据发行相关文件已在中国货币网 （www.chinamoney.com.cn） 和上海清算所网站

（www.shclearing.com）上刊登。